
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    239    DEL     02/04/2014 

FORNITURA  DI  FARMACI,  PARAFARMACI  E  ALTRI  GENERI  PER  LE 
FARMACIE COMUNALI -  CIG 39912389C8:   PRESA D'ATTO VARIAZIONE 
DELLA RAGIONE SOCIALE DA " GALENITALIA DISTRIBUZIONE SRL " A " 
ALLIANCE HEALTHCARE ITALIA DISTRIBUZIONE SPA " 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   FARMACIE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 292 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 239 del 02/04/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il  
triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  n.  11  del  15/1/2014,  con  la  quale  si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli  enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio pluriennale, ridotte delle 
somme già impegnate negli esercizi precedenti, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Premesso che con  determina dirigenziale n.  721 del  13/10/2011 si aderiva per la 
fornitura di farmaci, parafarmaci, prodotti da farmacia e servizi connessi per le farmacie 
comunali  all'appalto  aggiudicato  da  INTERCENT-ER avente  ad  oggetto  “Fornitura  di 
farmaci, parafarmaci e altri generi per le farmacie comunali; 

Richiamata in particolare la convenzione per la “Fornitura di farmaci e parafarmaci e  
altri generi per le farmacie comunali 2” - stipulata  dall'Agenzia Regionale Intercent-ER con 
la ditta capogruppo COMIFAR DISTRIBUZIONE S.p.a. con sede in Milano – via Fratelli 
di Dio, 2 e la mandante GALENITALIA DISTRIBUZIONE SRL con sede in Roma via 
Tiburtina, 1310 relativamente al lotto 2 – CIG: 2605890075;

Considerato che con nota del 19.03.2014 (in atti), la società  Galenitalia Distribuzione 
Srl  comunicava  la  variazione  della  denominazione  sociale  in  “Alliance  Healthcare  Italia 
Distribuzione  Spa”,  con  sede  legale  in  via  Tiburtina,  1310  –  00131  Roma  –  P.I.  
00890881006, con decorrenza dal 31.03.2014 e con espressa dichiarazione di inesistenza di 
variazione nei rapporti commerciali in essere;

Preso atto che il mutamento di denominazione comporta il completo trasferimento 
di  diritti  ed  obblighi  della  società  preesistente  nella  titolarità  della  nuova  società,  con 
sostanziale continuità e senza alcuna modifica sostanziale del rapporto giuridico instaurato 
con l'adesione alla su citata convenzione Intercent-ER;

Ritenuto necessario, pertanto, prendere atto della variazione di ragione sociale della 
società “Galenitalia Distribuzione Srl”  in “ Alliance Healthcare Italia Distribuzione Spa” ,  
e che a partire dal 31.03.2014 le forniture di medicinali richieste dalle Farmacie Comunali 
saranno fatturate da “Alliance Healthcare Italia Distribuzione Spa”, con sede legale in via 
Tiburtina, 1310 – 00131 Roma – P.I. 00890881006;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 292 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 239 del 02/04/2014 Pag. 2 di 3



D E T E R M I N A

1) di  stabilire  che  la  premessa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2) di  prendere  atto  della  variazione  di  ragione  sociale  della  società  “Galenitalia 
Distribuzione Srl”  in “ Alliance Healthcare Italia Distribuzione Spa” ,

3) di dare atto che a partire dal 31.03.2014 le forniture di medicinali richieste dalle 
Farmacie Comunali saranno fatturate da “Alliance Healthcare Italia Distribuzione 
Spa”, con sede legale in via Tiburtina, 1310 – 00131 Roma – P.I. 00890881006;

4) di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  M.  Angela  Benelli,  il  responsabile 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

FARMACIE UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  02/04/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 292 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 239 del 02/04/2014 Pag. 3 di 3


